conservação, decorrente da implantação do “Projeto de Lavra de Quartzo”.

Parágrafo Primeiro: Os recursos financeiros associados à Compensação Ambiental possuem
natureza privada e decorrem da quantificação da obrigação de fazer a que se refere o caput,
totalizando o montante de R$ 98.707,69 (noventa e oito mil, setecentos e sete reais e
sessenta e nove centavos), conforme cálculo elaborado pelo INEMA, atualizado conforme
memória de cálculo anexa, constante nos autos do processo de compensação ambiental
epigrafado, identificado através da notificação nº 008/2012, de acordo com o grau de impacto

[...]

20, inciso I do Decreto Estadual n°16.988/2016, dar-se-á diretamente pelo empreendedor,
sendo-lhe facultada a contratação de terceiros, às suas expensas e integral responsabilidade.

Parágrafo Primeiro: A execução a que se refere o caput deverá ser realizada de acordo com
cronograma previsto no PTCA no valor total de R$ 98.707,69 (noventa e oito mil, setecentos
e sete reais e sessenta e nove centavos), sujeita a atualização monetária pelo Índice Geral de
Preços do Mercado – IGP-M da Fundação Getúlio Vargas, a partir da fixação em caráter final do
valor da Compensação Ambiental até o efetivo desembolso por parte do empreendedor.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da Igualdade 
Racial. CONTRATADA: TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 30.367.749/0001-
32. OBJETO: Aquisição   de Mobiliários   para   viabilização   do   Projeto “ Fortalecimento do 
Sistema Estadual de Promoção da Igualdade Racial “. VALOR GLOBAL: R$ 3.480,00 ( Três 
Mil quatrocentos e Oitenta Reais )  PRAZO: 6 (seis) meses. UNIDADE EXECUTADORA: 0001. 
AÇAO: 5713. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00. FONTE DO RECURSO: 0.366.600007. 
REGIME DE EXECUÇÃO/FORMA DE FORNECIMENTO: Aquisição com fornecimento único. 
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2022.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da 
Igualdade Racial. CONTRATADA: LENNER MÓVEIS EIRELI CNPJ: 30.370.378/0001-48. 
OBJETO: Aquisição   de Mobiliários   para   viabilização   do   Projeto “ Fortalecimento do Sistema 
Estadual de Promoção da Igualdade Racial “. VALOR GLOBAL: R$16.250,00 (Dezesseis Mil  
Duzentos e Cinquenta Reais)   PRAZO: 6 (seis) meses. UNIDADE EXECUTADORA: 0001. 
AÇAO: 5713. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00. FONTE DO RECURSO: 0.366.600007. 
REGIME DE EXECUÇÃO/FORMA DE FORNECIMENTO: Aquisição com fornecimento único. 
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2022.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria de Promoção da Igualdade 
Racial. CONTRATADA: ATEND TUDO COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 11.787.596/0001-
38. OBJETO: Aquisição   de Mobiliários   para   viabilização   do   Projeto “ Fomento a Produção 
Sustentável em Comunidades Tradicionais “. VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (Vinte e Sete Mil 
e Quinhentos Reais)  PRAZO: 6 (seis) meses. UNIDADE EXECUTADORA: 0001. AÇAO: 5713. 
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00. FONTE DO RECURSO: 0.366.600007. REGIME 
DE EXECUÇÃO/FORMA DE FORNECIMENTO: Aquisição com fornecimento único. DATA DE 
ASSINATURA: 21/03/2022
<#E.G.B#640530#9#694803/>